4.628/PMC/2020, 3.474/PMC/2015 e 3.342/2014 (ID. 642152, 654253 e 654784),

viemos por meio deste apresentar as análises e estudo realizado, caso seja autorizado a

alteração e executado em sua totalidade, ocasionará aumento de despesa na folha de

pagamento correspondente ao valor total de R$ 14.175.009,13 (quatorze milhões cento
e setenta e cinco mil nove reais e treze centavos) para um período de 11 (onze)

meses para exercício de 2025, já inclusos férias, décimo terceiro e encargos sociais

(14,7086%).

Destacamos que para elaboração da memória de cálculo, o cargo Vice-

Presidente do SAAE, seguindo documentação anexa aos autos (ID.

[...]

Desse modo, informamos que em atenção a solicitação em análise, referente ao PROC. ELETRÔNICO Nº. 981/PMC/2025 - ALTERAÇÃO DE ESTRUTURA ADMINISTRATIVA caso seja concedido 

em sua totalidade, ocasionará  um possível aumento na despesa de folha de pagamento correspondente ao valor total de R$ 14.175.009,13 (quatorze milhões cento e setenta e cinco mil nove 

reais e treze centavos) para um período de 11 (onze) meses, fevereiro a dezembro de 2025, já inclusos férias, décimo terceiro e encargos sociais (14,7086%). 
Destacamos que para a memória de cálculo, o cargo Vice-Presidente do SAAE será validado somente a partir de março de 2025.